
 
 
 
 

 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) se specializuje na profesionální archeologický výzkum 
a zasahuje do všech oblastí studia archeologických pramenů u nás i v zahraničí. Činnost je prováděna v 
rámci odborných týmů, složených z jednotlivců a menších skupin seskupených k řešení konkrétních 
projektů. Spektrum činností týmů vychází z dlouhé tradice, moderních vědeckých přístupů a úspěšností 
projektových žádostí. Vedle základního výzkumu směřují aktivity odborných týmů také do oblasti 
aplikovaného výzkumu a popularizace vědy. ARÚ spravuje největší oborovou knihovnu v ČR a 
zpřístupňuje ji odborníkům, studentům i širší veřejnosti. ARÚ součástí Akademie věd, s více než 150 
zaměstnanci sídlí v historické budově v centru Prahy na Malé Straně a má několik pracovišť (Praha – 
Letenská, Pražský Hrad, Kutná Hora a další). 

Pro Oddělení terénní archeologie hledáme dvě osoby, které nám pomohou při zpracování 
archeologického výzkumu na pozici: 

Digitalizátor/ka terénní dokumentace  

Náplň práce: 

• příprava datových podkladů k digitalizaci 
• digitalizace a zpracování dat v prostředí ArcGIS Pro 
• příprava finálních výstupů a plánů 

Jaké zkušenosti, znalosti a dovednosti jsou pro nás důležité: 

• praxe s prací v prostředí GIS, grafickými editory a MS Office 
• samostatnost, spolehlivost a preciznost při dodržování předepsaných dokumentačních postupů 
• vzdělání v oboru archeologie či příbuzných oborů 

Co nabízíme: 

• zaměstnání na pracovní smlouvu na plný úvazek na jeden rok 
• zaškolení v digitalizaci a programu ArcGIS Pro 
• pracoviště v centru Prahy (ul. Letenská), flexibilní rozvržení pracovní doby 
• podporu dalšího vzdělávání, osobního rozvoje, vč. jazykového vzdělávání 
• zaměstnanecké benefity: 5 týdnů dovolené, zdravotní volno, měsíční příspěvek na stravování 

formou stravenkového paušálu, benefity ze sociálního fondu 
• nástup možný od 1. dubna 

Pokud Vás tato nabídka zaujala, zašlete nám, prosím, svůj motivační dopis, strukturovaný životopis a 
doklad svých kompetencí na e-mailovou adresu parez@arup.cas.cz do 10. března 2025.  

Zasláním svého životopisu souhlasíte, že Vaše osobní data poskytnutá Archeologickému ústavu AV ČR, 
Praha, v. v. i. (ARÚ) budou zpracována v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 
2016/679 a budou použita výhradně pro účely výběrového řízení na uvedenou pozici a uchovávány po 
dobu nezbytně nutnou, tj. po dobu výběrového řízení. 

mailto:parez@arup.cas.cz

